
       Marktgemeinde Magdalensberg
      Görtschitztal Straße 135, 9064 Deinsdorf

        Tel.: 04224/2213, Fax: 2213-23, E-Mail: magdalensberg@ktn.gde.at

Zl. 851-D/2130/2025

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde Magdalensberg vom 26. März 2025, Zl. 851-
D/2130/2025, mit welcher der Kanalisationsbereich der Marktgemeinde Magdalensberg 
festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichsverordnung).

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Magdalensberg umfasst jene 
Grundstücke, welche in der Plandarstellung „Abwasserentsorgungsanlage Marktgemeinde 
Magdalensberg- Entsorgungsbereiche Übersichtslageplan“ vom 26. März 2025, im Maßstab 
1:10.000, erstellt vom Ingenieurbüro Herbert Michl, als Kanalisationsbereich ausgewiesen 
sind.

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Magdalensberg vom 24. Juli 2020, Zl. 851-11/20, mit welcher der 
Kanalisationsbereich der Marktgemeinde Magdalensberg festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister
LAbg. Andreas Scherwitzl


		2025-04-03T10:53:57+0200
	Marktgemeinde Magdalensberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




